________________________________________________________________________________________________________

1

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

PREGÃO PRESENCIAL Nº 19/2022

PROCESSO Nº 16854/2022

ATA DE SESSÃO PÚBLICA

OBJETO: AQUISIÇÃO DE MATERIAIS PARA USO NA REDE MUNICIPAL DE ENSINO DE SÃO CARLOS, PELO SISTEMA DE REGISTRO DE PREÇOS

 Aos 22 (vinte e dois) dia do mês de setembro de 2022, às 09h30min, reuniram-se na Sala de Licitações, do 3º andar do Paço Municipal, o Pregoeiro,
Senhor HICARO LEANDRO ALONSO e a Equipe de Apoio, Senhores FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS e LEONARDO LAURENTI CALAZANS LUZ,
designados dos autos do Processo 7572/2013, para a Sessão Pública do Pregão em epígrafe. Foi consultado junto aos órgãos de controle as condições de
participação das empresas no que tange à apenação.  Aberta a sessão, procedeu-se o exame dos documentos oferecidos pelos interessados presentes, visando à
comprovação da existência de poderes para formulação de propostas e prática dos demais atos de atribuição do Licitante, na seguinte conformidade:

CREDENCIAMENTO

EMPRESAS CREDENCIADAS

LINDOMAR DO NASCIMENTO                  G8 AREMARINHOS EIRELI - EPP

--------------------------------------------------------------------------------------

FLAVIO GONÇALVES JUNIOR                 RICADO GONÇALVES ITAPIRA

--------------------------------------------------------------------------------------

ADHEMAR BARRICELLI JUNIOR               M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA - EPP

--------------------------------------------------------------------------------------

ERASMO BEZERRA DA SILVA NETO            EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIRELI - ME

--------------------------------------------------------------------------------------

JOSÉ ROBERTO F. DE SOUZA                GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP

--------------------------------------------------------------------------------------

JOSÉ LUIS F. DUTRA                      D.F. ASTOLPHO - EPP

--------------------------------------------------------------------------------------

LUIS HENRIQUE BIZERRA                   DAMARIS RODRIGUES IND COM IMP LTDA - ME

--------------------------------------------------------------------------------------

RONALDO JOSÉ TONELOTTO                  ANA VALÉRIA TONELOTTO - EPP

--------------------------------------------------------------------------------------

O representante da empresa DALEN solicitou retirada da sua proposta e da sua documentação, não participando deste certame.
Em seguida foi recebida a Declaração dos Licitantes de que atendem os requisitos de Habilitação estabelecidos no Edital e os Envelopes contendo as

Propostas e os Documentos de Habilitação, respectivamente. Os envelopes de propostas e habilitação foram rubricados por todos os presentes.

      REGISTRO DO PREGÃO

 Abertas os envelopes de propostas, foi disponibilizado para que todos os presentes rubricassem o seu conteúdo.  Considerando o número de itens, bem
como as especificidades do descritivo, o Pregoeiro juntamente com a Equipe decide suspender a sessão, com a anuência dos presentes, para análise dos valores
unitários e totais conforme estabelecido no edital no item 8.5, bem como o lançamento das mesmas junto ao sistema de licitações presenciais. Após essa análise será
divulgada a data para a sessão de disputa de lances.

Os envelopes de habilitação não foram abertos e permanecerão lacrados e custodiados em ´poder da Equipe de Apoio até a resolução pela continuidade
do certame.

Aberta a palavra, não houve manifestação dos presentes.
O resultado será divulgado pelos meios e formas legais, preservando o direito de manifestação de quaisquer interessados. Nada mais havendo a constar,

lavrou-se a presente ata que vai assinada pelos membros abaixo identificados da Equipe de Apoio ao Pregão Presencial da Prefeitura Municipal de São Carlos e
demais presentes.

REPRESENTANTE(S) DA(S) EMPRESA(S) PREGOEIRO E A EQUIPE DE APOIO

LINDOMAR DO NASCIMENTO

G8 AREMARINHOS EIRELI - EPP

HICARO LEANDRO ALONSO
Pregoeiro

________________________________________________________________________________________________________

2

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO CARLOS
Equipe de Apoio ao Pregão Presencial

São Carlos, Capital da Tecnologia

ADHEMAR BARRICELLI JUNIOR

M8 DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS LTDA – EPP

LUIS HENRIQUE BIZERRA

DAMARIS RODRIGUES IND COM IMP LTDA - ME

LEONARDO LAURENTI CALAZANS LUZ
Membro

FERNANDO JESUS ALVES DE CAMPOS

Membro

ERASMO BEZERRA DA SILVA NETO

EB DA SILVA NETO COM DE EMBALAGENS EIRELI – ME

JOSÉ ROBERTO F. DE SOUZA

GABRIEL FRANCISCHINI DE SOUZA - EPP